
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

15866 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de
Contratación de los Servicios Comunes, de la Secretaría General de
Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General de Pesca. Objeto:
Servicio  de  limpieza  de  los  edificios,  locales,  garajes  demás
dependencias del  Departamento ubicados en las Demarcaciones y
Servicios  Provinciales  de  Costas  (18  lotes).  Expediente:  VP-
20160000001M.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación

y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los Servicios Comunes, de la
Secretaría General de Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General
de Pesca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los
Servicios Comunes, de la Secretaría General de Agricultura y Alimentación y
de la Secretaría General de Pesca.

c) Número de expediente: VP-20160000001M.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios, locales, garajes demás

dependencias del Departamento ubicados en las Demarcaciones y Servicios
Provinciales de Costas (18 lotes).

c) Lote:
1) Servicio Provincial de Costas en Alicante.
2) Servicio Provincial de Costas en Almería.
3) Demarcación de Costas Illes Balears (Menorca e Ibiza).
4) Demarcación de Costas en Cataluña.
5) Demarcación de Costas en Andalucía-Atlántico (Cádiz).
6) Demarcación de Costas en Galicia.
8) Servicio Provincial de Costas en Huelva.
9) Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz).
10) Demarcación de Costas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga).
12) Demarcación de Costas en Canarias.
13) Demarcación de Costas en Tenerife.
14) Demarcación de Costas en Cantabria.
15) Servicio Provincial de Costas en Sevilla.
16) Servicio Provincial de Costas en Tarragona.
17) Demarcación de Costas en País Vasco.
18) Demarcación de Costas en Pontevedra.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de Septiembre de

2015, DOUE: 11 de Septiembre de 2015 y DOUE: 12 de Septiembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19773

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.954.024,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Servicio Provincial de Costas en Alicante. Importe neto: 49.800,00 euros.

Importe total: 60.258,00 euros.
2) Servicio Provincial de Costas en Almería. Importe neto: 38.160,00 euros.

Importe total: 46.173,60 euros.
3)  Demarcación  de  Costas  Illes  Balears  (Menorca  e  Ibiza).  Importe  neto:

21.900,00  euros.  Importe  total:  26.499,00  euros.
4) Demarcación de Costas en Cataluña. Importe neto: 30.000,00 euros. Importe

total: 36.300,00 euros.
5)  Demarcación  de  Costas  en  Andalucía-Atlántico  (Cádiz).  Importe  neto:

40.813,56  euros.  Importe  total:  49.384,41  euros.
6) Demarcación de Costas en Galicia. Importe neto: 97.200,00 euros. Importe

total: 117.612,00 euros.
8) Servicio Provincial  de Costas en Huelva.  Importe neto:  21.960,00 euros.

Importe total:  26.571,60 euros.
9) Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz). Importe neto: 43.470,00

euros. Importe total: 52.598,70 euros.
10) Demarcación de Costas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga). Importe neto:

160.320,00 euros. Importe total: 193.987,20 euros.
12)  Demarcación  de  Costas  en  Canarias.  Importe  neto:  68.731,02  euros.

Importe  total:  73.542,18  euros.
13) Demarcación de Costas en Tenerife. Importe neto: 40.213,41 euros. Importe

total: 43.028,34 euros.
14)  Demarcación  de  Costas  en  Cantabria.  Importe  neto:  36.000,00  euros.

Importe  total:  43.560,00  euros.
15) Servicio Provincial de Costas en Sevilla. Importe neto: 19.700,64 euros.

Importe total: 23.837,76 euros.
16) Servicio Provincial de Costas en Tarragona. Importe neto: 75.000,00 euros.

Importe total: 90.750,00 euros.
17) Demarcación de Costas en País Vasco. Importe neto: 48.000,00 euros.

Importe total:  58.080,00 euros.
18) Demarcación de Costas en Pontevedra. Importe neto: 62.479,32 euros.

Importe total:  75.599,97 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio Provincial de Costas en Alicante.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: GÉNAVE MULTISERVICIOS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.600,00 euros, Importe

total: 45.496,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 2: Servicio Provincial de Costas en Almería.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: FERRONOL FACILITY SERVICE, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.483,41 euros, Importe

total: 41.724,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 3: Demarcación de Costas Illes Balears (Menorca e Ibiza).

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: CONTRATAS DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.067,50 euros, Importe

total: 21.861,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 4: Demarcación de Costas en Cataluña.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: UNIÓN INTERNACIONAL DE LIMPIEZAS, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.384,92 euros, Importe

total: 34.345,75 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 5: Demarcación de Costas en Andalucía-Atlántico (Cádiz).

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.945,80 euros, Importe

total: 41.074,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 6: Demarcación de Costas en Galicia.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Febrero de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 b) Fecha de Formalización: 1 de Abril de 2016.
 c) Contratista: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.396,29 euros, Importe

total: 77.919,51 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 3 de febrero de 2016 acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
acuerdo  con  lo  establecido  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Adminitrativas
Particulares.

Lote 8: Servicio Provincial de Costas en Huelva.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: FERRONOL FACILITY SERVICE, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.532,22 euros, Importe

total: 26.053,99 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 9: Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz).

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.898,51 euros, Importe

total: 39.807,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 10: Demarcación de Costas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga).

 a) Fecha de Adjudicación: 9 de Marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Abril de 2016.
 c) Contratista: LIMPIASOL, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113.175,22 euros, Importe

total: 136.942,02 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 9 de marzo de 2016 acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
acuerdo  con  lo  establecido  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Adminitrativas
Particulares.

Lote 12: Demarcación de Costas en Canarias.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y SIMPIEZA,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

S.L. (SAMYL)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.550,00 euros, Importe

total: 60.508,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 13: Demarcación de Costas en Tenerife.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: VICTORIA CEDRES JORGE LIMPIEZAS, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.600,00 euros, Importe

total: 37.022,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 14: Demarcación de Costas en Cantabria.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.990,85 euros, Importe

total: 39.918,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 15: Servicio Provincial de Costas en Sevilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: LIMPIASOL, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.197,39 euros, Importe

total: 22.018,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 16: Servicio Provincial de Costas en Tarragona.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SOLDENE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.040,00 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

total: 71.438,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 17: Demarcación de Costas en País Vasco.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVEIS DE PERSONAL I NETEJA, S.L. (SERVINET, S.L.)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.304,00 euros, Importe

total: 57.237,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lote 18: Demarcación de Costas en Pontevedra.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: LIMPIEZAS FARO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.400,00 euros, Importe

total: 60.984,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La junta de Contratación en la sesión

celebrada el día 13 de enero de 2016, acordó la adjudicación del citado lote,
por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Madrid, 18 de abril de 2016.- Presidente.
ID: A160019774-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-20T18:15:39+0200




